

خیلواکی



استقلال

www.esteqlaal.net

۰۶ فبرورئ ۲۰۲۵

منبع خبر: صدای امریکا

عاملی برای واگذاری میدان هوایی بگرام با چین نداریم

سخنگوی حکومت طالبان می‌گوید که این گروه هیچ تعاملی برای واگذاری میدان هوایی بگرام با هیچ کشوری به شمول چین ندارد و در حال حاضر این میدان توسط طالبان اداره می‌شود. تلویزیون ملی افغانستان که از سوی طالبان اداره می‌شود، روز سه‌شنبه چهارم فبروری (۱۶ دلو) اظهارات ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی حکومت طالبان را نشر کرد که در آن وی درباره سپردن میدان هوایی بگرام به چین را رد کرده است.

مجاهد گفته است: "افغانستان یک کشور آزاد و مستقل است و با هیچ کشوری به گونه‌ای تعامل ندارد که خاک خود را به آن‌ها بدهد، افغان‌هایی که در میدان هوایی بگرام کار می‌کنند، همه شاهد این هستند، که این میدان در دست ما است".

مجاهد افزود که افراد مسلح طالبان در میدان هوایی بگرام مستقر بوده و آن را اداره می‌کنند. او گفته است: "ما با چین تعامل نداریم که میدان هوایی خود را در اختیار شان بدهیم و همچنان با امریکا و با کشورهای دیگر هم (تعامل) نداریم".

در تازه‌ترین مورد، دونالد ترامپ، رییس جمهور امریکا بار دیگر گفته است که در حال حاضر میدان هوایی بگرام توسط چین اداره می‌شود.

برخی از رسانه‌های امریکایی به نقل از ترامپ گفته اند که در حال حاضر "میدان هوایی بگرام در اختیار چین قرار دارد".

دونالد ترامپ پیش از انتخابات ریاست جمهوری امریکا گفته بود که اگر بار دیگر به ریاست جمهوری برسد، با طالبان وارد یک معامله تجارتي شده و کنترل میدان هوایی بگرام را دوباره به دست خواهد گرفت.

او همچنان گفته بود که میدان هوایی بگرام را به خاطر افغانستان نه، بلکه به خاطر نظارت چین می‌خواهد در کنترل داشته باشد.

به گفته‌ی وی، میدان هوایی بگرام یک ساعت با جایی فاصله دارد که چین میزایل‌های هسته‌یی خود را تولید می‌کند. رییس جمهور ایالات متحده اضافه کرده بود که میدان هوایی بگرام بزرگترین و قویترین خط پرواز را دارد.

میدان هوایی بگرام، بزرگترین پایگاه نظامی ایالات متحده در افغانستان بود. اما نظامیان امریکایی به تاریخ دوم جولای ۲۰۲۱ میلادی این میدان هوایی را تخلیه کرده و آن را به وزارت دفاع حکومت پیشین افغانستان سپردند.

اما به تاریخ ۱۵ اگست ۲۰۲۱ طالبان کنترل این میدان هوایی را در دست گرفتند.

میدان هوایی بگرام طی دو دهه گذشته-از سال ۲۰۰۱ تا ۲۰۲۱- مرکز سوق و اداره عملیات هوایی قوای امریکایی بود و نیز هزاران زندانی، به ویژه اعضای طالبان، در زندانی که در این پایگاه وجود داشت، در بند بودند.

این پایگاه که در دهه ۱۹۸۰ توسط اتحاد جماهیر شوروی پیشین ساخته شده بود، بزرگترین تاسیسات نظامی نیروهای امریکایی و ناتو در افغانستان محسوب می شد.